
24  diário oficial Nº 34.620 Quinta-feira, 24 DE JUNHO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
.

Modalidade Pregão eletrônico
Número: 62/2021
a presente licitação tem  por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de Produtos para Saúde (PPS) utilizados na central de Material e 
Esterilização, com equipamentos em comodato, para atender as necessida-
des da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna e da 
clínica de Hemodiálise Monteiro leite por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de oliveira
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 07/07/2021
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 671263

oUtras MatÉrias
.

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de eMPeNHo da desPesa: 2021Ne01378
Valor: r$ 53.684,40 (ciNQUENTa E TrÊS Mil, SEiScENToS E oiTENTa E 
QUaTro rEaiS E QUarENTa cENTaVoS)
objeto: aquisição emergencial de instrumentais cirúrgicos para atender as 
necessidades das cirurgias cardíacas da fHcGV.
Processo nº: 2021/217167
orçamento: 2021
funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da despesa: 449052
fonte do recurso: 0269
origem do recurso: Estadual
Nome: fUNdaÇÃo adiB JaTENE
Endereço: aV doUTor daNTE PaZZaNESE 500 / Vila MariaNa / Sao 
PaUlo / SP / 04012-180
Telefone: (11) 5572-2017 ou (11) 5085-6841 Whatsapp:(11) 94790-9425
E-mail: vendas@fajbio.com.br
ordenadora:  ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 670933
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 144/2021/FHcGV
ata de registro de Preços Nº 147/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 25/2021/fHcGV, Processo nº 2020/875252, 
homologado pela Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 10/06/2021.
oBJETo: aquisição eventual de Sondas, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
ViGÊNcia: 16/06/2021 a 15/06/2022.
EMPrESa crEMEr S.a., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ/
Mf sob nº 82.641.325/0021-61, inscrição Estadual nº 0627723470303, 
com sede na av. das Quaresmeiras, n° 200, cEP: 37550000, Pouso alegre/
MG, Telefone: (47) 2123-8000

loTE 1

iTEM ESPEcificaÇÕES aPrES NEcESSidadE 
P/ 12 MESES

Marca/
faBricaNTE

Valor UNiTá-
rio r$

Valor
ToTal r$

01

Sonda de aspiração traqueal, 
descartável, estéril, em 

embalagem individualizada, no 
tamanho: 4

UNd 800 EMBraMEd/
crEMEr S.a r$ 0,69 r$ 552,00

02

Sonda de aspiração traqueal, 
descartável, estéril, em 

embalagem individualizada, no 
tamanho: 6

UNd 10.000 EMBraMEd/
crEMEr S.a r$ 0,53 r$ 5.300,00

03

Sonda de aspiração traqueal, 
descartável, estéril, em 

embalagem individualizada, no 
tamanho: 8

UNd 15.000 EMBraMEd/
crEMEr S.a r$ 0,59 r$ 8.850,00

04

Sonda de aspiração traqueal, 
descartável, estéril, em 

embalagem individualizada, no 
tamanho: 10

UNd 4.000 EMBraMEd/
crEMEr S.a r$ 0,53 r$ 2.120,00

05

Sonda de aspiração traqueal, 
descartável, estéril, em 

embalagem individualizada, no 
tamanho:12

UNd 20.000 EMBraMEd/
crEMEr S.a r$ 0,57 r$ 11.400,00

06

Sonda de aspiração traqueal, 
descartável, estéril, em 

embalagem individualizada, no 
tamanho: 14

UNd 21.000 EMBraMEd/
crEMEr S.a r$ 0,60 r$ 12.600,00

07

Sonda de aspiração traqueal, 
descartável, estéril, em 

embalagem individualizada, no 
tamanho: 16

UNd 700 EMBraMEd/
crEMEr S.a r$ 1,02 r$ 714,00

Valor do loTE: r$ 41.536,00

dra iVETE GadElHa VaZ
ordENadora rESPoNSáVEl.

Protocolo: 671168
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 147/2021/FHcGV
ata de registro de Preços Nº 147/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 25/2021/fHcGV, Processo nº 2020/875252, 
homologado pela Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 10/06/2021.
oBJETo: aquisição eventual de Sondas, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
ViGÊNcia: 16/06/2021 a 15/06/2022.
EMPrESa f. cardoSo & cia lTda, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no cNPJ/Mf sob nº 04.949.905/0001-63, inscrição Estadual nº 
15.051.578-2, com sede na rua João Nunes de Souza, 125, Br 316 Km 
08, ananindeua/Pa, cEP: 67.033-030

loTE 10

iTEM ESPEcificaÇÕES aPrES NEcESSidadE 
P/ 12 MESES

Marca/
faBricaNTE

Valor UNi-
Tário r$

Valor
ToTal r$

56

Sistema fechado de aspiração traqueal 
estéril e descartável, cânula com conector 

de articulação dupla, conector em “Y” 
com duplo giro para conexão ao tubo 

endotraqueal e ao circuito do ventilador 
mecânico, via de irrigação/instilação com 
válvula anti-refluxo, válvula para controle 
de vácuo com trava por pressão e tampa 
protetora na extremidade distal, sonda 

com capa protetora transparente, válvula 
de sucção com trava de segurança para 
uso em tubo orotraqueal no tamanho 

de 6fr

UNd 60 BioTEQ r$ 120,00 r$ 7.200,00

57

Sistema fechado de aspiração traqueal 
estéril e descartável, cânula com conector 

de articulação dupla, conector em “Y” 
com duplo giro para conexão ao tubo 

endotraqueal e ao circuito do ventilador 
mecânico, via de irrigação/instilação com 
válvula anti-refluxo, válvula para controle 
de vácuo com trava por pressão e tampa 
protetora na extremidade distal, sonda 

com capa protetora transparente, válvula 
de sucção com trava de segurança para 
uso em tubo orotraqueal no tamanho 

de 8fr

UNd 50 BioTEQ r$ 90,000 r$ 4.500,00

58

Sistema fechado de aspiração traqueal 
estéril e descartável, cânula com conector 

de articulação dupla, conector em “Y” 
com duplo giro para conexão ao tubo 

endotraqueal e ao circuito do ventilador 
mecânico, via de irrigação/instilação com 
válvula anti-refluxo, válvula para controle 
de vácuo com trava por pressão e tampa 
protetora na extremidade distal, sonda 

com capa protetora transparente, válvula 
de sucção com trava de segurança para 
uso em tubo orotraqueal no tamanho 

de 10fr

UNd 60 BioTEQ r$ 94,50 r$ 5.670,00

59

Sistema fechado de aspiração traqueal 
estéril e descartável, cânula com conector 

de articulação dupla, conector em “Y” 
com duplo giro para conexão ao tubo 

endotraqueal e ao circuito do ventilador 
mecânico, via de irrigação/instilação com 
válvula anti-refluxo, válvula para controle 
de vácuo com trava por pressão e tampa 
protetora na extremidade distal, sonda 

com capa protetora transparente, válvula 
de sucção com trava de segurança para 
uso em tubo orotraqueal no tamanho 

de 12fr

UNd 200 BioTEQ r$ 90,00 r$ 18.000,00


